
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 10 d’abril de 2024, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es qualifica la Mancomunitat 
de la Canal de Navarrés com a mancomunitat d’àmbit 
comarcal. [2024/3223]

RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se califica la Mancomunidad 
de La Canal de Navarrés como mancomunidad de ámbito 
comarcal. [2024/3223]

Con fecha 21 de marzo de 2023, el Pleno de la Mancomunidad de La 
Canal de Navarrés acordó, por unanimidad, que supone la mayoría abso-
luta del número legal de miembros de dicha mancomunidad, solicitar de 
la Generalitat la calificación como mancomunidad de ámbito comarcal y 
la autorización excepcional de adhesión a la mancomunidad del Ayunta-
miento de Estubeny, al amparo de la Ley 21/2018, de 16 de octubre, de la 
Generalitat, de mancomunidades de la Comunitat Valenciana.

Mediante acuerdo de su órgano plenario, adoptado en la sesión 
de 21 de marzo de 2023, la mancomunidad aprobó definitivamente la 
modificación estatutaria necesaria para su adaptación a la citada ley y 
para su calificación de ámbito comarcal, modificación que fue publica-
da en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9737 de 1 
de diciembre de 2023, en el anexo de la Resolución de 28 de noviembre 
de 2023, del director general de Administración Local.

Recibida la solicitud y los documentos que acreditan el cumplimien-
to de todos los requisitos para la calificación de ámbito comarcal, por la 
Dirección General de Administración Local se ha sometido a informa-
ción pública dicha solicitud en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana número 9748, de 19 de diciembre de 2023, durante un mes, sin 
que se haya producido ninguna manifestación o alegación al respecto.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 12, 13, 
14 y 15 de la Ley 21/2018, de 16 de octubre, de la Generalitat, de man-
comunidades de la Comunitat Valenciana; de acuerdo con las compe-
tencias atribuidas en el artículo 2 del Decreto 10/2023, de 19 de julio, 
del president de la Generalitat, por el que se determinan el número y la 
denominación de las consellerias, y sus atribuciones, y en aplicación 
del apartado tercero de la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del 
president de la Generalitat, por la que delega determinadas atribuciones 
en diferentes órganos de la Presidencia, resuelvo:

Primero
Calificar la Mancomunidad de La Canal de Navarrés como manco-

munidad de ámbito comarcal y autorizar la adhesión a esta mancomu-
nidad del municipio de Estubeny.

Segundo
Disponer la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana e inscribirla en el Registro de Entidades 
Locales de la Comunitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer directamente un recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa. Potestativamente, se podrá interponer un 
recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el 
plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública, no es posible interponer recurso en vía administrativa, sin 
perjuicio de formular potestativamente el requerimiento previsto en el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se con-
sidere oportuna.

València, 10 de abril de 2024.– El secretario autonómico de Presi-
dencia (p. d. R 08.11.2023; DOGV 9723,  13.11.2023): Cayetano García 
Ramírez.

Amb data 21 de març de 2023, el Ple de la Mancomunitat de la 
Canal de Navarrés va acordar, per unanimitat, que suposa la majoria 
absoluta del nombre legal de membres d’esta mancomunitat, sol·licitar 
de la Generalitat la qualificació com a mancomunitat d’àmbit comarcal 
i l’autorització excepcional d’adhesió a la mancomunitat de l’Ajunta-
ment d’Estubeny, a l’empara de la Llei 21/2018, de 16 d’octubre, de la 
Generalitat, de mancomunitats de la Comunitat Valenciana.

Per mitjà de l’acord del seu òrgan plenari, pres en la sessió del 21 
de març de 2023, la mancomunitat va aprovar definitivament la modi-
ficació estatutària necessària per a l’adaptació a l’esmentada llei i per 
a la qualificació d’àmbit comarcal, modificació que va ser publicada 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9737, d’1 de 
desembre de 2023, en l’annex de la Resolució de 28 de novembre de 
2023, del director general d’Administració Local.

Rebuda la sol·licitud i els documents que acrediten el compliment 
de tots els requisits per a la qualificació d’àmbit comarcal, la Direcció 
General d’Administració Local ha sotmés a informació pública esta sol-
licitud en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9748, 
de 19 de desembre de 2023, durant un mes, sense que s’haja produït cap 
manifestació o al·legació sobre este tema.

Per això, de conformitat amb el que es disposa en els articles 12, 13, 
14 i 15 de la Llei 21/2018, de 16 d’octubre, de la Generalitat, de man-
comunitats de la Comunitat Valenciana; d’acord amb les competències 
atribuïdes en l’article 2 del Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president 
de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de 
les conselleries, i les seues atribucions, i en aplicació de l’apartat tercer 
de la Resolució de 8 de novembre de 2023, del president de la Genera-
litat, per la qual delega determinades atribucions en diferents òrgans de 
la Presidència, resolc:

Primer
Qualificar la Mancomunitat de la Canal de Navarrés com a manco-

munitat d’àmbit comarcal, i autoritzar l’adhesió a esta mancomunitat 
del municipi d’Estubeny.

Segon
Disposar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana i inscriure-la en el Registre d’Entitats Locals 
de la Comunitat Valenciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar directament un recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats a partir de 
l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na, de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Potestativament, es podrà interposar un recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

En el cas que la persona interessada siga una administració pública, 
no serà possible interposar recurs en via administrativa, sense perjudici 
de formular potestativament el requeriment previst en l’article 44 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos a comptar 
des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 10 d’abril de 2024.– El secretari autonòmic de Presidèn-
cia (p. d. R 08.11.2023; DOGV 9723, 13.11.2023): Cayetano García 
Ramírez.


		2024-04-17T13:41:26+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




